
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 116/2018 – 18 de Julho de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

AMARANTA EMILIA CESAR DOS SANTOS 1716504 CAHL 31/5/2018 a 30/5/2019 23007.009815/2018-27 DEFERIDO 
Participação em curso de pós-doutorado na UF-

PE. 

CECILIA NASCIMENTO PIRES 2257966 HUMV/NUGETE 26 a 30/11/2018 23007.00016489/2018-04 DEFERIDO 
Apresentação de trabalho no 21º CBCENF, em 

Campinas – SP. 

CLAUDIO ANTONIO FARIA VARGAS 1477484 PROAD/NUGLIC 03/7/2018 a 31/8/2018 23007.00014004/2018-72 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

CRISTIANE AGRA PIMENTEL 3040256 CETENS 21 a 25/8/2018 23007.00016780/2018-04 DEFERIDO 
Apresentação de trabalho no 10º COLAOB, em 

João Pessoal – PB. 

DANIELE CONCEIÇÃO MARQUES 1837428 PROGEP/DIPAG 03/7/2018 a 01/8/2018 23007.00014992/2018-71 DEFERIDO Licença pra Capacitação. 

LUANA SENA FERREIRA 2265459 CETEC/NUGTESP 13 a 25/8/2018 23007.00016233/2018-29 DEFERIDO 
Apresentação de trabalho no “São Paulo School 
of Advanced Science on Ocean Interdisciplinary 

Research and Governance”, USP, São Paulo – SP. 

PAULO ROMERO GUIMARÃES SERRANO 
DE ANDRADE 

1284543 CETEC 10 a 13/7/2018 23007.00016493/2018-90 DEFERIDO 
Apresentação de trabalho no V COBESA, em 

Juazeiro – BA. 

ROSA ALENCAR SANTANA DE ALMEIDA 1719181 CETEC 09 a 13/7/2018 23007.00016343/2018-66 DEFERIDO 
Apresentação de trabalho no V COBESA, em 

Juazeiro – BA. 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

LINSMAR DA SILVA VEIGA 1672365 CCS/NUGTESP NÃO HÁ NÃO HÁ 5 SSA x SAJ 23007.00012763/2018-17 INDEFERIDO 

 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ALFREDO MELGAÇO BLOISI 1770705 PROAD/CMP 27/6/2018 a 01/9/2018 23007.00015346/2018-19 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 116/2018 – 18 de Julho de 2018 
 

2/2 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ROGERIO FERNANDO DE JESUS 1118665 CCAAB 16/7/2018 a 26/10/2018 23007.00016491/2018-47 DEFERIDO 

 

Ocorrência: RETRIBUIÇÃO POR TITULAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Denominação Processo Decisão 

ALEX SANTANA DOS SANTOS 1697397 CETEC 30/5/2018  23007.00012841/2018-45 DEFERIDO 

 

PORTARIA Nº 434, DE 12 DE JULHO DE 2018 
  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 
38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Designar FABRICIO MOREIRA RANGEL DOS SANTOS, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 2260291 para exercer em substituição, no(s) período(s) de 26 a 30/06/2018 a função de Chefe 
da Divisão de Apoio aos Colegiados do CETEC, código FG-0004, desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Maria Fernanda Arcanjo de Almeida. 

 
Wagner Tavares da Silva 


